Общество с ограниченной ответственностью «Афиша»
(ООО «Афиша»)

ПРИКАЗ
30.04.2020											№ 89
Москва

Об объявлении простоя

В связи с закрытием всех популярных туристических направлений, ограничением транспортного сообщения между странами, приостановлением деятельности домов отдыха и санаториев, вызванных распространением коронавирусной инфекции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить с 06.05.2020 до возобновления работы туристической отрасли простой
по причинам, не зависящим от работника и работодателя, для сотрудников отдела
по туризму:
– начальника отдела Николаевой М.А.;
– менеджеров по туризму Власова К. С., Петрова В. В., Сидоровой А.Л., Михаловой А.М., Ивановой З.Н., Куликовой В.З., Степановой Л.И., Меньшикова Л.Д., Комаровой П.Н.;
– оператора колцентра Успенской А.Л.
2. Освободить работников от необходимости присутствовать на рабочих местах
во время простоя.
3. Главному бухгалтеру Глебовой Г. А. оплатить простой в размере двух третей
их окладов.
4. Начальнику отдела кадров Морозовой В. А.:
– ознакомить работников с настоящим приказом под подпись, обеспечить учет времени простоя;
– по окончании периода простоя сообщить сотрудникам о необходимости приступить
к работе по электронной почте, с помощью СМС-оповещения.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор			Хрусталев			В.В. Хрусталев
	© Справочник кадровика, 2020
Быстрая подписка по телефону 8 (800) 511-98-64